
Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N. 811/2010- CONSUN/UEMA

Homologa a Ata Final da Eleição e a Lista
Tríplice para os cargos de reitor e vice-
reitor.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E POS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSDIDADE
ESTADUAL DO MARANHÃO, na qualidade de Presidente em exercício do
Conselho Universitário, tendo em vista o prescrito no art. 34, inciso XIX, do Estatuto
da UEMA e,

considerando o disposto no Regimento da Reitoria, aprovado pela Resolução n.
202198-CONSUN/UEMA;
considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar a Ata Final da Eleição e a Lista Tríplice para os cargos de reitor e
vice-reitor, com os respectivos Índices de Preferência da Comunidade, composta pelos
seguintes professores:

1° LUGAR: JOSÉ AUGUSTO SILVA OLWEIRA - REITOR
GUSTAVO PEREIRA DA COSTA - VICE-REITOR
IPCC: 0,603806059

O 20 LUGAR: JOSE GOMES PEREIRA - REITOR
RAIMUNDO LUIZ F. DE ALMEIDA- VICE-REITOR
IPCC: 0,414 749493

30 LUGAR: JOSÉ BELLO SALGADO NETO - REITOR
DEUZIMAR SERRA ARAUJO - VICE-REITOR
IPCC: 0,364171709

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Cidade Universitária Campus Paulo , o uis, 2010.

Prof. WALTF NALES SANT’ANA
Pró-R r, o exercício da Presidência


